
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

PREFEITURA DE JAGUARUA_NA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — A PREGOEIRA DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 27 DE JUNHO DE 
2022 ATÉ ÀS 08:30H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS REFEREN IES AO PREGÃO ELETRÔNICO 2022.05.25.01-PERP, TIPO MENOR 
PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO 0 "REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA/ CE", NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO 
PÚBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACON l'ECERÁ NO DIA 27 DE JUNHO DE 2022, 
ÀS 08:45H. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E 0 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
OCORRERA A PARTIR DAS 09:00H DO DIA 27 DE JUNHO DE 2022 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS PELA PREGOEIRA. 
JAGUARUANA, 03 DE JUNHO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO. PREGOEIRA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

- 
7.> 



r.- • 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

/ A s 

No 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022 S109 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 265/2022 

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 06 de 
junho de 2022 a 20 de junho de 2022 ate As 10h0Omin. (Horário de Brasilia), estará 
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão 
Eletrônico N9 265/2022, no Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. A Abertura das 
Propostas acontecerá no dia 20 de junho de 2022, As 10h0Omin. (Horário de Brasilia) e o 
inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrera a partir das 10h00min. do dia 20 de junho 
de 2022. ORIGEM: Instituto Doutor lose Frota - iF - Gerência de Manutenção/GEMAN. 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a seleção de empresa para o registro de 
preços visando aquisições futuras e eventuais de videobroncoscopio eletrônico adulto 
compativeis com a processadora EPKi da marca pentax, series 70k, 90k ou série 90i, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia 
deste Edital, por um periodo de 12 (doze) meses. DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: Parcelado. 0 Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados 
para consulta na Central de Licitações I Avenida HerSclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - 
Centro Fortaleza-CE, no portal ComprasFor: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, no wyny.compras.gov.br, 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3452.3477ICLFOR. 

Fortaleza - CE, 3 de junho de 2022. 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2022.06.02.01 

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Tomada de Preços N9 2022.06.02.01, sessão pública marcada para o dia 22 de Junho de 
2022, as 09h, cujo Objeto é a Contratação para recuperação de estradas vicinais no 
Município de Granja/CE. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Praga da Matriz, S/N", Centro, Granja-CE, no horário de 8h As 
12h. 

Granja-CE, 3 de Junho de 2022. 
WILLIAM ROCHA COSTA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ucrrApio 
CONCORRÊNCIA N9 2022.05.20.1 

Abertura: 07 de Julho de 2022, as 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. 
Objeto: pavimentação asfáltica no Bairro Diadema, no Município de Horizonte/CE, 
conforme projeto básico, Informações: Av. Presidente Castelo Branco, No 5100, Centro, 
Honzonte/CE ou fone: (85) 3222.0583. 

Horizonte/CE, 3 de Junho de 2022 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE uargAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PESRP009/20220UA SRP 

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de 
Almeida, 592, Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N9 PESRP009/20220UA - DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Expediente para 
suprir as necessidades das Diversas Secretarias do municipio de lbaretama-CE, conforme 
Termo de Referencia e condições do Edital e seus Anexos. A sessão Pública de Disputa se 
realizará no dia 22 de junho de 2022 As 09h0Omin. Inicio de Cadastramento das Propostas 
de Preços: a partir de 08/06/2022 ate o dia 20/06/2022 As 09h00min (horário de Brasilia); 
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b11.org.br. 0 referido EDITAL estará 
disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bllorg.br. lbaretama-CE, 03 de junho de 2022 

SILVANIA FREITAS BEZERRA 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP004/2022-SOSP 

A Comissão Permanente de Licitação desta municipalidade, torna público o 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 1P004/2022-SOSP, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada em Construção Civil, para Construção de Passagens Molhada nos 
Trechos Triunfo a CurimatA, Triunfo a Agrovila, São Francisco a Quinxire e nas localidades 
de Várzea de Cima, João Gonçalves e Bastiões no Município de lbaretama/CE, em 
conformidade com o Projeto Básico e os demais anexos do Edital, com recursos sob o 
Convênio 1,19 912159/2021 SEI/SUDENE/MDR, de responsabilidade da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos do Município de lbaretama/CE, com data de abertura marcada para o dia 
21 de junho de 2022 as 14h30min na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 
na Avenida João de Almeida, N9 592; Centro, lbaretama/CE. O Edital estará à disposição 
dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 
https://lIcitacoes.tce.ce.gov.bri. Informações neste endereço eletrônico do Setor de 
Licitação: licitacaoeibaretama.ce.gov.br. -lbaretama-CE, 03 de junho de 2022 

SILVANIA FREITAS BEZERRA 
residente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (CO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patricia Augusto Brasil Barbosa, 
Ordenadora de Despesas da secretaria. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante 
do Pregão Presencial n9 13.002/2022 - PERP. Objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de notebooks. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: A 
presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Valor Global da Ata de Registro de Preços: RS 1.169.857,00 (um milhão cento e 
sessenta e nove mil oitocentos e cinquenta e sete reais). Contratado: lnforsistem 
Comercio e Serviços Ltda, através de seu representante legal, a Sra. Maria Jose Dias 
de Almeida. Data da assinatura: 01/06/2022. 

Q) Este document0 pode ser vedficodo no endoreto elettetnico 
MIPIDtmufl000vidfloutentkidade elm, pelo rddido 05302022060600270 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2/22/CHP-SE 

A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, vem através da Secretaria de Educagiio, 
no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no Art.21 da Lei N' 
11.947/2009 e na Resolução MOE/ CD N9 38/2009, vem realizar Chamada Pública para 
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos 
Formais/ Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de 
Venda em sessão que se realizará no dia 30 de junho de 2022, as 09:00 horas, na Sala da 
Comissão de Licitação, com sede à Rua Franklin Jose Vieira, n9 02, Centro, Ipaporanga, 
Ceara. 

Ipaporanga/CE, 3 de Junho de 2022 
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 6/2022-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no proximo 
dia 08 de Julho de 2022, As 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública NO 006/2022-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação 
astaltica da estrada que liga a CE-085 a Patos, 39 Etapa, (MAPP 11170), no Município de 
Itarema, Ceara. 0 Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 
08h As 11h3Omin, no Endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fatima, N9 48, 
Centro, Itarema•CE, ou nos Endereços Eletrônicos: vrvAv.tce.ce.gov.br\licitacoes e 
www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 3 de Junho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LiarAçAo 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.05.25.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 27 
de junho de 2022 até As 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de 
Pregos referentes ao Pregão Eletrônico n9 2022.05.25.01-PERP, tipo menor preço 
global/lote, tendo como objeto o 'Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
derivados do petróleo para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
de Jaguaruana/CE", no endereço eletrônico -v.ww.bbmnetlicitacoes.com.be acesso 
identificado no link - acesso público", a abertura das propostas acontecera no dia 27 de 
junho de 2022, as 08:45h. )horário de Brasilia) e o Inicio da Sessão de disputa de lances 
ocorrera a partir das 09:00h do dia 27 de junho de 2022 (horário de Brasilia), quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira. 

laguaruana, 3 de junho de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Ne 2022.02.08.01-CP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, toma 
público o Resultado da Análise das Propostas de Preços da Concorrência Pública N0
2022.02.08.01-CP. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de coleta, transporte e destinação de resíduos sólidos no Município de Jaguaruana/CE. 
Licitantes Classificados: 19 Lugar: TFA Empreendimentos EIREU - ME; 29 Lugar: Mark - 
Terceirização, Coleta e Locação EIREU; 39 Lugar: BS Const. e Serviços LIDA; Ilumicon Const. e 
Serv. EIRELI; R.A. Construtora EIRELI • EPP; Construtora Nova HidrolAndia EIRELI; Loriso 
Construções e Serviços LIDA; GT Locações de Veiculos e Serviços EIRELI Construtora SMART 
EIRELI; Alliance Locação de Veiculos EIRELI; Construtora Suassuna e Martins LIDA; Brazil 
Transporte e Locação EIRELI MF; Polytec Eng. LIDA; Nova Const., Incorporações e Locações 
EIRELI - ME; Meta Locações de Veículos LTDA; PMG Construção e Locação LIDA; J P Serv. e 
Locações EIREU; Impar Serv. LTDA; VK Serviços e Construções EIREU; Meta Empreendimentos e 
Serviços de Locação de Mão-De-Obra EIREU-ME; Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIRELI; 
Platinus Engenharia e Construção EIRELI - ME; Construtora AG EIRELI; PWR Soluções em 
Transportes e CONST. LIDA - ME; Solid Gestão e Tratamento de Resíduos Sólidos LTDA. 
Licitantes Desclassificados: RPC Locações e Const. - EIRELI; PX3 Const. e Locações EIREU - ME; 
WE Projetos, Cálculos e Const. LIDA; M K Serviços em Const. e Transporte Escolar EIRELI; GR 
Máquinas Empreendimentos; SX Locação de Máquinas e Equipamentos Para Const. EIRELI; 
LIMPAX Construções e Serviços LIDA; Solut Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e 
Transporte EIRELI: Todas pelo descumprimento dos itens: 5.12. a) e 5.11. do edital. Fica aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do Art. 109, I, b), da 
Lei Federal no 8.666/93. 

Jaguaruana/CE, 3 de junho de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N2 2022.02.21.1 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora julgado indeferido o recurso administrativo interposto junto a 
fase de propostas de preços do certame licitatório Concorrência n9 2022.02.21.1 pela 
empresa MACIEL CONSULTORES 5/5, restando mantido o julgamento initial realizado pela 
Comissão de Licitação. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação sediada 
Av. Lao Sampaio, n9 1748 - 19 andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. 

Juazeiro do Norte/CE, 3 de junho de 2022. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Ne 4.006/2022-CP 

0 Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Municipio de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 07 de julho 
de 2022, Ss 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de 
Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceara, estará 
realizando licitação, na modalidade CONCORRENCIA, tipo Menor Preço Global, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa para execução dos serviços remanescentes da Construção de 
Creche Proinfância localizada no Bairro Novo Maranguape, no Município de Maranguape/CE 
o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h as 12h. 

Maranguape/CE, 3 de junho de 2022 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Presidente da Comissão 

Docurnento murado dignolmento conformo MP rd 2.200-2 de 20/08/2001. CP 
due Institui a Infroestrutura do Chaves DUAlras Brauleita • ICP•Broul 

• 



S 

s

FSC 

MISTO 
Papal prolakle 
s rot &lair 

suipwalmie 
F8=128031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°117 I FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2022 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.007/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal 
Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: GR Shows LTDA, inscrita no CNP 
sob o no. 39.612.258/0001-84. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso ifi da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. Processo 
Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. 1-05.25.312022-SECULTE. Objeto: Contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração artistica de 
renome regional "Gleydson Gavião", pars realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Municipio", ediçto 
2022, apresentação esta que acontecerá no dia 27 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Da Dotação e Recursos: 
(1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. Signatários: Francisco 
David dos Santos Junior e Alessandra Tayrine Moraes Sousa, respectivamente contratante e contratado. Francisco David dos Santos Júnior - Secretário 
de Cultura, Turismo e Eventos do Municipio de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*•* •** *0* 
Estado do Cenral — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.001/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco lvanilson Tavares 
Moreira, inscrita no CNPJ sob o n°. 20.653.505/0001-62. Fundamentação Legal: art. 25, inciso Ill da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações 
posteriores. Processo Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. 1-05.23.1.2022-SECULTE. Objeto: Contratação da empress agenciadora exclusiva da 
atração artistica de renome regional "Banda Brasas do Forrei", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana 
do Municipio", edição 2022, apresentação esta que acontecerá no dia 25 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Da 
Dotação e Recursos: (1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. 
Signatários: Francisco David dos Santos Junior e Francisco Ivanilson Tavares Moreira, respectivamente contratante e contratado. Francisco David dos 
Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Municipio de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.002/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: AP Gravações e Edições Musicais 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob on'. 31.892.956/0001-79. Fundamentação Legal: art. 25, inciso 111 da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações 
posteriores. Processo Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. I-05.24.1/2022-SECULTE. Objeto: Contratação da empresa agenciadora exclusiva 
da atração artistica de renome regional "Aldair Playboy", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do 
Município", edição 2022, apresentação esta que acontecerá no dia 27 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Da Dotação e Recursos: (1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. 
Signatários: Francisco David dos Santos Junior e Firmo Luiz Gomes, respectivamente contratante e contratado. Francisco David Dos Santos Júnior - 
Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.003/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ if. 07.620.701/0001-72. Contratada: Farias Eventos e Produções 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 39.721.242/0001-00. Fundamentação Legal: art. 25, inciso III da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações 
posteriores. Processo Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. I-05.24.2/2022-SECULTE. Objeto: Contratação da empresa agenciadora exclusiva da 
atração artistica de renome regional "Ranieri", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Município", 
edição 2022, apresentação esta que acontecerá no dia 26 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Da Dotação e Recursos: 
(1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. Signatários: Francisco 
David dos Santos Júnior e Antonio Carlos da Silva Santos, respectivamente contratante e contratado. Francisco David dos Santos Júnior - Secretário de 
Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*0* *** •0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.004/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ le. 07.620.701/0001-72. Contratada: Samyra Show Gravações, 
Edições Musicais e Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 22.917.407/0001-10. Fundamentação LEGAL: art. 25, inciso UI da Lei Federal n°. 8.666, 
de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. Processo Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. I-05.24.3/2022-SECULTE. Objeto: Contratação da 
empresa agenciadora exclusiva da atração artistica de renome regional "Samyra Show", pars realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado 
"Expobrejo & Semana do Município", edição 2022, apresentação esta que acontecerá no dia 27 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). Da Dotação e Recursos: (1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da 
Vigência: até 30/09/2022. Signatários: Francisco David dos Santos Júnior e Fabio Roberto Silva Oliveira, respectivamente contratante e contratado. 
Francisco David dos Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.008/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-Ce, por intermédio da secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n'.07.620.701/0001-72. Contratada: PL Shows LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o n°. 44.447.958/0001-09. Fundamentação Legal: art. 25, inciso 111 da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. Processo 
Administrativo: Inexigibilidade de Licitação N°. 1-05.25.4/2022-SECULTE. Objeto: Contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração artistica 
de renome regional "Diego Souza e Pisadinha de Luxo", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do 
Município", edição 2022, apresentação esta que acontecerá no dia 28 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Da 
Dotação e Recursos: (1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. 
Signatários: Francisco David dos Santos Junior e Alberto Salomão Cavalcanti Simões, respectivamente contratante e contratado. Francisco David Dos 
Santos Júnior - Secretário de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo -CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *0* *04. 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 27.05.005/2022-SECULTE. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Brejo Santo-Ce, por intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: JG Shows LTDA, inscrita no 
CNPJ sob on'. 43.099.846/0001-33. Fundamentação Legal: art. 25, inciso Ill da Lei Federal n°. 8.666, de 21/06/1993 e suss alterações posteriores. Processo 
Administrativo: Inexigibilidade de Licitaçâo N°. 1-05.25.I/2022-SECULTE. Objeto: Contratação da empresa agenciadora exclusiva da atração artistica de 
renome regional "Jolt) Gomes e Banda", para realizar 01 (um) show durante o tradicional evento denominado "Expobrejo & Semana do Municipio", edição 
2022, apresentação esta que acontecerá no dia 24 de agosto de 2022. Valor Global Contratado: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). da Dotação e Recursos: 
(1001.13.392.0030.2.049) e Elemento de Despesa: (3.3.90.39.99). Data da Assinatura: 27/05/2022. Da Vigência: até 30/09/2022. Signatários: Francisco 
David dos Santos Junior e Alberto Salomão Cavalcanti Simões, respectivamente contratante e contratado. Francisco David dos Santos Júnior - Secretário 
de Cultura, Turismo e Eventos do Município de Brejo Santo-CE. Publique-se e Cumpra-se. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que até o dia 
27 de junho de 2022 até is 08:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2022.05.25.01-PERP, 
tipo menor preço global/lote, tendo como objeto o "Registro de Preços para futura e eventual aquisição de derivados do petrôleo para atender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaniana/CE", no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso 
público", a abertura das propostas acontecerá no dia 27 de junho de 2022, is 08:45h. (horário de Brasilia) co Inicio da Sessão de disputa de lances ocorrerá 
a partir das 09:00h do dia 27 de junho de 2022 (horário de Brasilia), quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. Jaguaruana, 03 de junho de 
2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*•• *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal do Municipio de Pacatuba — CE, através da Secretaria 
de Educação, Esporte e Juventude, comunica aos interessados a Revogação do Pregão Eletrônico N° 01.009/2022-PERP, destinado ao Registro de Preços 
visando a contratação de empresa especializada em artes cênicas, destinada a atender as demandas das diversas unidades administrativas, conforme o Termo 
de Revogação, disponível nos sites da www.bbmnetcom.br", wwwice.ce.gov.br/licitações e no Setor de Licitação. Amparado pelo art.49 da Lei Federal n° 
8.666/93. Pacatuba-Ce, 03 de junho de 2022. Maria Eliane da Penha Almeida— Secretária de Educação, Esporte e Juventude. 



E
C

O
N

O
M

IA
 

• 

• 

Lo
ce

ar
ne

ru
o 
ro

m
a

r o
e

 m
ac

er
o,

 to
te

s
£
 

e
cs

o
a
 q

ua
er

a 
to

, o
w

n
.°

 cm
 p

ro
na

r D
e 

m
ac

e.
° 

n
o

 M
un

ic
fp

io
 d

e
 F

or
tim

/C
E

).
 F

o
i d

et
er

m
in

ad
o 

o
 C

um
pr

im
en

to
 d

as
 E

xi
gê

nc
ia

s 
co

nt
id

as
 n

as
 

N
o

m
á

s e
 In

st
ru

çõ
es

 d
e 

Li
ce

nc
ia

tn
en

to
 da

 S
E

iA
A

C
E

. 

E
st

ad
o 

do
 C

e
a
ri
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

B
re

jo
 S

an
to

 •
 E

xt
ra

to
 d

o
 C

on
tr

al
to

 l
e
. 

27
.0

5.
00

4/
20

22
-S

E
C

U
LT

E
. 

C
on

tr
at

an
te

: 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
B

re
jo

 S
an

to
-C

e,
 p

o
r 

in
te

rm
ed

io
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

C
ul

tu
ra

, 
Tu

ris
m

o 
e 

E
ve

nt
os

. 
C

hi
P

J 
ri°

. 
07

.6
20

.7
01

/0
00

1-
72

. 
C

on
tra

ta
da

: S
am

yr
a 

S
ho

w
 G

ra
va

çõ
es

. E
di

çõ
es

 M
us

ic
ai

s 
e 

E
ve

nt
os

 L
TD

A
, i

ns
cr

ita
 n

o
 C

N
P

J 
so

b 
o
 i
f.

 2
2.

91
7.

40
7/

00
01

-1
0.

 F
un

da
m

en
ta

çã
o 

LE
G

A
L:

 a
rt

 2
5,

 in
ci

so
 I
ll
 d

a 
Le

i F
ed

er
al

 I
f.

 
8.

66
6.

 d
e 

21
/0

6/
19

93
 e

 s
ua

s 
al

te
ra

çõ
es

 p
os

te
rio

re
s.

 P
ro

ce
ss

o 
A

dm
in

is
tra

tiv
o:

 I
ne

xi
gt

ad
ad

e 
de

 L
ic

ita
çã

o 
PP

. 
1-

05
.2

4.
3/

20
22

-S
E

C
U

LT
E

. 
O

bj
et

o:
 C

on
tra

ta
çã

o 
da

 e
m

pr
es

a 
ag

en
ci

ad
or

a 
ex

cl
us

iv
a 

da
 a

tr
aç

ão
 a

rli
st

ic
a 

de
 re

no
m

e 
re

gi
on

al
 "S

am
yr

a 
S

ho
ve

, p
ar

a 
re

al
iz

ar
 0

1 
(u

m
) s

ho
w

 
&

ge
ni

e 
o 

tra
di

cl
on

al
 e

ve
nt

o 
de

no
m

in
ad

o 
"F

_x
po

br
ej

o 
8

 S
em

an
a 

do
 M

un
ic

l p
ro

', 
ed

iç
ão

 2
02

2.
 

ap
re

se
nt

aç
ão

 e
st

a 
qu

e 
ac

on
te

ce
rd

 n
o 

di
a 

27
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

29
22

. V
al

or
 G

lo
ba

l C
on

tra
ta

do
: R

S
 

50
.0

00
.0

0 
(c

in
qu

en
ta

 m
il 

re
ai

s)
. 

D
a 

D
ot

aç
ão

 e
 R

ec
ur

so
s:

 (
10

01
.1

3.
39

2.
00

30
.2

.0
49

) 
e

 
E

le
m

en
to

 d
e 

D
es

pe
sa

: 
(3

.3
.9

0.
39

.9
9)

. 
D

at
a 

da
 A

ss
in

at
ur

a:
 2

7/
05

/2
02

2.
 D

a 
Vo

gê
nc

ia
: 

at
é 

30
/0

9/
20

22
. 

S
ig

na
tá

rio
s:

 F
ra

nc
is

co
 D

av
id

 d
os

 S
an

to
s 

Ju
ni

or
 e

 F
ab

io
 R

ob
er

to
 S

ilv
a 

O
iv

ei
ra

. 
re

sp
ec

ev
-a

m
en

te
 c

on
tra

ta
nt

e 
e 

co
nt

ra
ta

do
. F

ra
nc

is
co

 D
av

id
 d

os
 S

an
to

s 
Jú

ni
or

 •
 S

ec
re

ttr
io

 d
e 

C
ul

tu
re

, T
ur

is
m

o 
e 

E
ve

nt
os

 d
o 

M
un

ic
ip

io
 de

 B
re

jo
 S

an
to

-C
E

. P
ub

fiq
ue

•s
e 
e

 C
um

pr
a-

se
. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
ra

 •
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
E

us
éb

io
 -

 
A

vl
so

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
 -

 
P

re
gã

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
pa

ra
 R

e
g
is

tr
o
 d

e 
P

re
ço

s 
N

. 0
6.

00
9/

20
22

. A
 P

re
go

ei
ra

 d
e 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
us

éb
io

/C
E

, 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 E

dr
ne

ls
on

 P
in

he
iro

, 
15

0.
 A

ut
6d

rc
in

o,
 t

or
na

 p
úb

lic
o 

pa
rs

 
co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 l

ic
ita

nt
es

 e
 d

em
ai

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 d

ia
 0

6 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

2.
 e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
o 

as
 P

ro
po

st
as

 d
e 

P
re

ço
s 

e
 D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

R
ita

çã
o,

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

re
gd

o 
E

le
tr

ôn
ic

o 
N

. 0
6.

00
9/

20
22

, t
ip

o 
m

en
or

 p
re

ço
 g

lo
ba

l, 
te

nd
o 

co
m

o 
ob

je
to

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 p

re
ço

s 
pa

ra
 fu

tu
ra

 e
 e

ve
nt

ua
l a

qu
is

iç
ão

 d
e 

m
at

er
ia

l d
ic

lit
ic

o 
de

 E
du

ca
çã

o 
F

is
ic

a 
de

st
in

ad
o 

ao
s 

al
un

os
e 

pr
of

es
so

re
s 

do
 e

ns
 n

o
 f

un
da

m
en

ta
l 

do
 M

un
ic

Ip
io

 d
e 

E
us

éb
io

/C
E

, n
o

 E
nd

er
eç

o 
E

le
trô

ni
co

 
er

m
e.

bi
th

rr
ib

r.
 A

 a
be

rtu
ra

 d
as

 h
ro

pO
st

as
 a

co
nt

ec
er

a 
n

o
 d

ie
 2

1
 d

e 
ju

n
lx

i d
e 

20
22

. A
s 

.1
3h

. 
B

ra
ill

'4
0)

 e
 e

 
Ci

e-
cg

s:P
C/

fa 
p

id
ir
d

a
ild

lid
e

id
ra

3
1

 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

2 
(H

or
ar

io
 d

e 
B

ra
si

lia
).

 0
 W

ea
l p

od
er

á 
se

r o
bt

id
o 

n
o

 en
de

re
ço

 e
le

tr
ôn

ic
o 

ac
im

a 
m

en
ci

on
ad

o 
ou

 p
el

o 
P

or
ta

l d
o 

T
C

E
-C

E
: v

iv
riv

ic
e.

ce
.g

ov
.b

ril
ic

ita
co

es
. Q

ua
is

qu
er

 in
fo

rm
aç

õe
s 

se
rã

o 
pr

es
ta

da
s 

pe
ia

 P
re

go
ei

ra
, d

ur
an

te
 o

 e
xp

ed
ie

nt
e 

no
rr

na
l. 
E

u
si

b
io

, 0
3 

de
 ju

n
h
o
 d

e 
20

22
. 

R
ay

ls
e 

F
ta

hi
el

le
Je

ra
nk

no
 U

m
a

 -P
re

go
ei

ra
 d

o
 M

un
ic

fp
lo

 d
e

 E
us

éb
io

. 

Irpril t
I 1: an 

4w.. g laggy 
e§ lIg ri I 

1 4 / 1-10  .. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

e
a
ri
 • 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

lp
ue

ira
s 
-A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
R

ea
fc

sa
çã

o 
d

o
 2

0 
de

 
Ju

nh
o 

de
 2

02
2 
id

 08
11

00
m

in
, i

n
ki

s 
de

 d
is

pu
ta

 s
e 

da
rt

 a
 p

ar
tir

 d
as

 0
9h

0O
m

in
:P

re
ga

o 
E

le
trô

ni
co

, 
M

en
 

R
eg

o,
 N

. 0
36

/2
2•

P
E

-D
IV

, o
 E

dd
al

 p
od

er
á 

se
r a

dq
ui

rid
o 

no
s 

en
de

re
ço

s:
 w

w
w

.li
ci

ta
co

es
-

e.
co

m
.b

d 
e

 b
w

nv
.ik

ita
co

es
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r/.

 O
bj

et
o:

 a
qu

is
iç

áo
 d

e 
ve

st
ua

rio
s 

e
 m

at
er

ia
is

 d
iv

er
so

s 
pa

ra
 u

se
 d

os
 A

ge
at

es
 d

e 
E

nd
em

ia
s,

 C
om

un
ita

rio
s 

de
 S

aú
de

 e
 G

ar
is

, j
un

to
 a

s 
S

ec
re

ta
ria

s 
de

 
S

ar
id

e 
e

 M
ei

o 
A

m
bi

en
te

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Ip

ue
ira

s-
C

E
. T

el
ef

on
e 

pa
ra

 c
on

ta
to

fin
fo

rm
aç

õe
s 

(8
8)

 
36

85
-1

87
9,

 d
as

 0
7h

s0
0m

in
 á

s 
11

hs
00

m
in

 e
 d

e 
13

hs
00

m
in

 a
s 

17
h5

00
m

in
. 0

3 
de

 J
un

ho
 2

02
2.

 
'p

ue
bl

o/
G

E
. L

uc
as

 M
at

es
 d

e
A

b
re

u
 °W

e
'r
e
 • P

re
go

ei
ro

. 
 

E
st

ad
o 

do
 C

o
a

ti 
- 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ita
iti

ng
a 

- 
A

vi
so

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

To
m

ad
a 

de
 

P
re

ço
s 

P
r 

20
22

.0
9.

00
1 

T
P

 O
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
- 

C
P

L 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ita

i5
ng

a 
- C

E
, t

om
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
or

e 
irc

ir 
rie

nt
o 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

, n
o 

pr
O

xi
m

o 
d

o
 2

2 
de

 ju
nh

o 
de

 2
02

2,
 A

s 
09

h:
00

m
in

, n
a 

A
s.

 C
el

. V
irg

fli
o 

Tá
vo

ra
,1

71
0 

- 
C

en
tr

o 
- 

Ita
iti

ng
a 

- 
C

ea
ra

 e
st

ar
á 

re
af

ga
nd

o 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

aa
e 

To
rn

ad
a 

de
 P

re
ço

s,
 cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a
 c

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 R

ef
or

m
a 

e 
U

rb
an

iz
ac

ão
 d

a 
P

ra
ys

 d
o 

C
ar

ap
i5

 d
e 

in
te

re
ss

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
M

ei
o 

A
m

bi
en

te
, 

no
 M

un
ic

ip
io

 d
e 

Ita
iti

ng
ar

C
E

. O
 E

di
ta

l 
e 

se
us

 a
ne

xo
s 

já
 s

e 
en

co
nt

ra
m

 
di

sp
on

lv
ei

s 
n

o
 e

nd
er

eç
o 

ac
kn

a 
n

o
 h

or
ar

io
 d

e 
8h

 e
s 

12
h.

 It
al

tin
ga

-C
e,

 0
3 

de
 ju

n
h
o
 d

e 
20

22
. 

F
ra

nc
is

co
A

rn
ai

do
 B

ra
si

le
rr

o 
-P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o.
 

 
E

st
ad

o 
d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
tta

iti
ng

a 
- 

A
vl

so
 d

e 
U

ci
ta

rã
o
 - 

To
m

ad
a 

de
 

P
re

ço
s 

N
.2

02
2.

09
.0

02
 T

P
, 
0
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
gr

o 
- 

C
.P

t 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Ita

ili
ng

s 
-C

E
. t

om
e 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
, n

o 
pr

óx
im

o 
di

e 
23

 d
e 

ju
nh

o 
de

 2
0
2
2
 a

s 
09

h:
00

m
in

, n
o 

A
v.

 C
ot

. V
irg

rã
o 

Tá
vo

ra
.:1

71
0.

- C
en

tr
o 

- 
lta

iti
ng

a 
- 

C
ea

ra
 e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 lic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s,
 cu

jo
 o

bj
et

o 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 Im

pl
an

ta
çã

o 
e 

U
rb

an
iz

aç
ão

 d
a 

P
ra

ça
 d

o 
Id

os
o 

de
 In

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

M
ei

o 
A

m
bi

en
te

, 
no

 M
un

ic
fp

io
 d

e 
Ita

rti
ng

a/
C

e.
 O

 E
di

ta
l 

e 
se

us
 a

ne
xo

s 
já

 
se

 e
nc

on
tra

m
 

di
sp

on
iv

ei
s 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a 
n

o
 h

or
ár

io
 d

e 
8h

 e
s 

12
h.

 lt
ai

tin
ga

-C
e,

 0
3 

de
 ju

n
h
o
 d

e 
20

22
. 

F
ra

nc
is

co
 A

rn
a
ld

o
 B

ra
si

le
ir
o

 -P
re

si
d
e
n
t°

 d
a 

C
o
m

is
si

o
. 

 

P i Ngg / 1 1 1 

1143 8 4r i  1 

1 Rhglqj 

flg 6 /Z14 1 big 

dili t8 1 21 1 11 
i gtL -  514 ¡If 

ritighiplhl 

ll
1P4P1 

ei,S1 al Milt 

HiligghLi 


